[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАШИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 05.09.2014 г.                                                                                              №219

О  проведении  школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании «Кашинский район»

в 2014-2015 учебном году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников» и Министерства образования Тверской области от 12.08.2014 г. № 1366/ПК «Об организации общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  далее -  Олимпиады (Приложение 1).

2. Делегировать следующие полномочия муниципальным общеобразовательным учреждениям:

-  формирование жюри школьного этапа Олимпиады;

-  хранение  заданий по каждому общеобразовательному предмету Олимпиады;

- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с  Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет»;

- утверждение результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров) и публикацию их на своём официальном сайте в сети «Интернет».

3. Считать победителями школьного этапа Олимпиады участников, набравших наибольшее количество баллов при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

4. Считать призёрами школьного этапа Олимпиады участников, следующих в итоговой таблице рейтинга за победителем на первом и втором месте при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

5. Руководителям  муниципальных  общеобразовательных учреждений:

          5.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской    олимпиады школьников для обучающихся 5-11 классов  в соответствии с планом – графиком (Приложение 2).

     5.2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

     5.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)  обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников и  согласий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет» до 11.09.2014 г.

5.4. Направить отчеты  о результатах  школьного этапа к  17.10.2014. в формате Excel в адрес методического кабинета отдела образования (по формам прошлого года).

6. Методическому кабинету:

6.1. Обеспечить организацию и  проведение  школьного  этапа  Олимпиады в соответствии с требованиями Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и  методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий Олимпиады.
6.2. Обеспечить разработку районными методическими объединениями учителей-предметников  заданий Олимпиады до 17.09.2014 г.
6.3. Обеспечить информационную безопасность при работе с  заданиями школьного этапа Олимпиады.
6.4. Обеспечить приём заявлений на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении Олимпиады и их согласий на обработку персональных данных.
6.5. Обеспечить формирование и направление в ГБУ ТО «ЦОКО» списков граждан, подавших заявления и согласия.
6.6. Направить  отчёт о результатах школьного   этапа  Олимпиады в ГБУ ЦОКО к  24.10. 2014 г.

7.  Контроль  за  выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

администрации Кашинского района:                                           Ю.В. Давыдова
Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Кашинского района
от 05.09.2014 г.  №219
Состав организационного комитета Олимпиады

	№  п/п
	ФИО
	Должность
	ОУ

	1
	Глинина  И.Г.
	Заведующий методическим кабинетом
	Отдел образования

	2
	Красильникова Л.Г.
	Методист
	Отдел образования

	3
	Стич  Н.В.
	Заместитель директора
	МБОУ  СОШ № 1

	4
	Дуничева Н.Б.
	Заместитель директора
	МБОУ  СОШ № 3

	5
	Алексеева  Л.В.
	Заместитель директора
	МБОУ  СОШ № 5

	6
	Бурилова  С.В.
	Директор
	МБОУ  Бузыковская  ООШ

	7
	Кольцова  И.Б.
	Заместитель директора
	МБОУ  Булатовская  СОШ

	8
	Преснова  Н.А.
	Заместитель директора
	МБОУ  СОШ им.М.И. Калинина

	9
	Трубкина  Л.Г.
	Заместитель директора
	МБОУ Краснопутиловская ООШ

	10
	Белоусова  Г.К.
	Учитель
	МБОУ  Коробовская  ООШ

	11
	Смирнова  В.В.
	Заместитель директора
	МБОУ  Пестриковская  СОШ

	12
	Лохова  Т.Н.
	Учитель
	МБОУ  Уницкая  ООШ

Приложение №2
к приказу отдела образования

администрации Кашинского района
от 05.09.2014 г.  №219
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

	№  п/п
	Предмет
	Сроки проведения

	1
	Русский язык
	22 сентября

	2
	Математика
	23 сентября

	3
	Физическая культура
	24 сентября

	4
	Литература
	25 сентября

	5
	Информатика и ИКТ
	25 сентября

	6
	История
	26 сентября

	7
	ОБЖ
	29 сентября

	8
	Биология
	30 сентября

	9
	Химия
	01  октября

	10
	Физика
	02  октября

	11
	Обществознание
	06  октября

	12
	Искусство (Мировая художественная культура)
	07  октября

	13
	Немецкий язык
	08  октября

	14
	Экология
	08  октября

	15
	Астрономия
	09  октября

	16
	Французский язык
	09  октября

	17
	Английский язык
	10  октября

	18
	Технология
	13  октября

	19
	Экономика
	13  октября

	20
	Право
	14  октября

	21
	География
	15  октября